



# עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה  
טור שביעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת  
בשלח  
♦♦♦  
שנת  
תשפ"א  
♦♦♦  
גליון 88

## חילול השם

וכשהי' רוצה לעורר על איזה דבר הגובל עם חילול השם, הי' זועק בכל העוצמה על כך "חילול השם!". ויתירה מזאת, כשנעשה פעם איזה דבר ציבורי שאחז רבינו שהוא חילול השם, ישב בחדרו ובכה עם דמעות ממש, ובצער גורא זעק אוי וויי וויי, חילול השם, חילול השם, ולא נרגע מזה הרבה זמן. ואף כשבאו ללמד סניגוריה... שמענו מחוץ לחדרו, האיך שצועק "לא יכופר העון הזה לכם, עד..." ולא סיים את המילה האחרונה.

כנראה שכלל שהנשמה זכה ונקיה יותר, היא מרגשת ביתר שאת וביתר עוז, עד היכן פוגם חילול השם בעולם.

שלא יצא מקידוש ה', להיפך ח"ו ובאחת הנסיעות לחו"ל היתה שאלה אם ליסוע לאיזה מקום, וחשש כ"ק מרן האדמו"ר מגור שליט"א שיהי' שם איזשהו חילול השם, וכשביקשני אבלחט"א הרה"ג ר' יצחק לוונשטיין ז"ל להיכנס אליו ולהסביר שהוא חשש שוא, השיב דהיות שכל הנסיעה היא כדי "לקדש שם שמים", אם יש חשש אפי' רחוק שחלילה יצא חילול השם הכי קטן, כבר לא כדאי הנסיעה... וכשהעברנו את הדברים לרבינו זצוק"ל, אמר שכ"ק האדמו"ר שליט"א צודק, ובזכרוני ששיבח את הסברא. עכ"פ בימים טרופים ומשובשים כיום, צריך להיזהר במשנה זהירות שלא לעשות או לדבר דברים שיכולים להביא ח"ו לחילול השם, ולא יועילו לזה תירוצי קורונה... וכדומה.

### משנה זהירות

ונתעוררתי לכך, כאשר הייתי בימים אלו באחת מערי הצפון, פונה אלי יהודי שומר תורה ומצות, ושואל - תגיד לי מה קורה בבני ברק? אמרתי לי בא ותראה האיך העיר נראית, הפלא ופלא, התנהגות למופת וכו', והדברים שמתפרסמים, אינן משקפים כלל וכלל את התדמית והמציאות הכללית בעיר. אך לעצמי למדתי עד כמה כל דבר משפיע ברחבי תבל, וממילא חובת הזהירות גדולה מאד, שלא להיות ח"ו בכלל אלה אשר נאמר עליהם אם יכופר לכם העון הזה עד...

### מהמצוות הקשות

ושמעתי בשם קדוש ישראל מרן החפץ חיים זצוק"ל, שחילול השם, זה דבר שקשה מאד לקיים. כי שאר

### בתמהון לבב...

כשאדם נמצא במצב לא שיגרת, לפעמים הוא מאבד מעט מה-אתה חונן לאדם דעת, ועלול להיגרר לדברים שלא הי' עושה או מדבר במצבים רגילים, ובודאי הקב"ה מחשב את מצבו, ודן אותו לשוגג או אונס. ואמנם בוידוי יום הכיפורים אומרים על חטא שחטאנו לפניך בתמהון לבב, ומפרש הגאון שהכונה על מצבים שכאלו, אך זה לענין וידוי ומתוודים גם על שוגג ואונס, אבל בודאי לא נחשב למזיד. אך במה דברים אמורים בדברים החורגים מעט מהמסגרת הרגילה, אם זה בהתבטאויות לא הכי רצויות, או בפעולות לא כ"כ רצויות, שנובעים מתוך מצב לא שיגרת שהאדם נתון בו, אבל "חילול השם" על זה לא מצינו כזה תירוץ, וחז"ל הק' אומרים - הכל בחילול השם.

### חציית קו אדום

כי חילול השם, זה מעבר לקו האדום, וע"ז אין תשובה לא הייתי מרוכז, הייתי לחוץ, קורונה... וכדו'. וכמו שברור לכולם שבכל מצב שאדם נמצא, לא קורה ששוכח ויוצא לרחוב, עם פיג"מ, או בצורה אחרת מבוזה, גם אם הוא בלחץ ובמצב בלבול גדול, כי זה דבר שחוקק עמוק עמוק בנפש, ומיד נדלקים הנורות האדומות, שאינן נותנות לו לצאת כך החוצה.

ועל אחת כמה וכמה, צריך שיהי' חקוק עמוק עמוק בכוחות הנפש של כל יהודי, זהירות מחילול השם, עד שלא יתכן בעולם, שיעשה דבר שיכול לצאת מזה חילול השם.

והרבה פעמים שמענו מרבינו משפטים הבאים, "קידוש השם זוהי המצוה הכי גדולה, וחילול השם היא העבירה הכי גדולה, כך כתוב בגמרא וברמב"ם, קודם יש עשה, אח"כ לא תעשה, אח"כ חייבי כריתות, ורק אחר כך חילול השם, חילול השם זו מדרגה הכי גבוהה, וקידוש השם זה הדבר הכי טוב, אין לשער".

### זהירות גדולי עולם מזה

וכמה חרדו גדולי עולם תמיד מכל צל ונדנדוד של חילול השם, ידוע ומפורסם, ותקצר היריעה מהכיל. וכפי שראינו אצל רבינו זצוק"ל שחילול השם אצלו, זה היה דבר נורא!!! במלא מובן המילה,



מצות אין האדם מחוייב אלא לפי מצבו ועניונו, ולפעמים יש כל מיני סיבות הפוטרות אותו, כמו מצות עשה שאינו מחוייב יותר מחומש, וכהנה רבות.

אבל חילול השם זוהי מצוה הנמדדת לפי "הסובבים אותו", ואם פעולה זו תתפרש אצל סובביו לדבר עוול, לא יועיל מה שהוא עושה עפ"י דין, וכדכתיב והייתם נקיים מה' ומישראל.

### עד כמה חמור – חילול השם

ונסיים בחידוש מבהיל, שביאר רבינו את הגמ' בסוף ב"ק (דף קי"ז ע"ב) במעשה עם רבי יוחנן שהקפיד על רב כהנא, ומת רב כהנא, למחרת הלך רבי יוחנן לקברו והקימו בתחיית המתים, ולא הסכים רב כהנא לחזור לביתו, רק אם רבי יוחנן יבקש עליו רחמים שלא ימות יותר.

ותמה רבינו הרי יוכל לעשות עוד מצות, ובודאי כדאי לחיות עוד שיוכל לעשות הרבה מצות, ולמה אם לא יכול לעשות שלא ימות עוד פעם, לא כדאי לו לחיות בינתיים. ותירץ בכת"ק: **יש לומר דנהי דטוב בשבילו לחיות ולקיים מצות מ"מ שמא יכשל בעבירה אחת נגד רצון הקב"ה, לא רוצה שיתחלל שם שמים, אע"פ שבסך הכל יהי לו מאד טוב.** ע"כ, מבהיל על הרעיון.

אח"כ הוסיף בעל פה להמחיש עד כמה חמור חטא אחד! ואמר כך - הרי אדם לא יהי מוכן ללכת ערום ברחוב בשום אופן, גם אם יתנו לו בשביל זה מיליארד דולר! ואפילו אדם פחות, כי מרגיש שזה דבר שלא יתכן שיעשה.

כך רב כהנא אפילו שלטובתו האישית בודאי כדאי לו לחזור ולחיות כדי להרויח עוד ועוד מצות, אבל כיון שחושש שח"ו יחטא, וחטא זה חילול השם, ממילא הוא לא יכול בשום אופן לחזור לעולם, כי **חילול השם אצלו לא שייך! כמו ללכת ערום ברחוב.** ואפילו לא חטא ברבים, רק בינו לבין עצמו, בכל זאת עצם הדבר שאדם חוטא ואינו שומע בקול ה', זה חילול השם, ע"כ.

### מצות משפיעים טוב בעולם

והנה המצב הנורא השורר כיום בעולם, הרי **הקב"ה מדבר אלינו, וחושבני שכדאי לראות את הדברים שדיבר רבינו בכנס חיזוק, לפני כמעט עשרים שנה, [בשכונת רוממה בירושלים] בתחילת האינתיפאדה בארץ הקודש, והדברים שייכים מאד גם בזמנינו כעת.**

וז"ל: ידוע מה שהגמ' אומרת בקידושין (דף מ') לעולם יראה אדם כאילו העולם כולו חציו זכאי וחציו חייב. **כל אחד שעושה איזה מצוה הוא משפיע לטוב, ויכול להיות שהשפיע בזה שיהי רובו זכויות, ואפי' אם לא "רובו" אבל מה שיותר מצוות יש יותר זכויות, וזה משפיע בעולם טוב, ומציל הרבה אנשים ממיתה וכל מיני גזרות...**

### העולם "בוער"...

ובימינו בפרט שרואים שיש כ"כ הרבה צרות, יום יום! ממש יום יום יש פיגועים רח"ל, תאונות

דרכים, וכל מיני מחלות, אנשים צעירים וזקנים וגם ילדים, כולם, כולם סובלים, ואפשר לומר שממש "העולם בוער".

ובכל זאת יש הרבה אנשים שלא יודעים מה זה תורה, והם נשארים בשלהם, בדברים "האנוכיים" שלהם, שכל אחד על המעמדות שלו, הוא לא מוותר!

### אנא מלכא

ואפשר לומר על זה מה שמצינו במועד קטן (דף כ"ו א') על הפסוק ויהי כקרא יהודי שלש דלתות וארבעה יקרעה בתער הסופר והשלך אל האש אשר אל האת. מאי שלש דלתות וארבעה, אמרו ליה ליהויקים [מלך ישראל] כתב ירמיה ספר קינות, אמר להו מה כתיב ביה? [אמרו לו] איכה ישבה בדד, אמר להו **אנא מלכא!** ומפרש רשי אנא מלכא, ואמלכא לא כתיב כלום, [כלומר מה איכפת לי במה שכתב איכה ישבה בדד, הרי עלי הוא לא כתב כלום, וממילא לי יהי טוב], אמרו ליה בכה תבכה בלילה, [פי' שכתוב בה את הפרק בכה תבכה וגו'], אנא מלכא! שוב חזר על טענתו-אני מלך! וכן כשאמרו לו שכתוב בה גלתה יהודה מעוני וגו', השיב אנא מלכא! דרכי ציון אבילות - אנא מלכא!

כל מה שקראו לו מהקינה של ירמיהו, האיך שהוא מקונן על הצרות שקורה בכלל ישראל, איכה ישבה בדד, בכה תבכה בלילה, גלתה יהודה מעוני, דרכי ציון אבילות, **על הכל הוא ממשיך בשלו-אנא מלכא! לי לא קרה כלום, לי טוב, אני מלך!**

אמנם כשהמשיכו לקרוא לפניו היו צריה לראש, ופרש"י שהנכרי ראש ולא אתה! את זה הוא כבר שמע, ואמר מאן אמרה? כי ה' הוגה על רוב פשעיה, מיד קדר כל אזכרות שבה ושרפן באש, והיינו דכתיב לא פחדו ולא קרעו את בגדיהם... ע"כ.

עכ"פ רואים מזה את הטבע של בני אדם, שהם נשארים בשלוותם! והרי יהויקים לא היה האדם הכי גרוע שיש, ובכל זאת אף כששמע את כל הצרות, הוא נשאר בשלו, אנא מלכא! מה זה נוגע לי?!

### לי זה לא נוגע...

אנחנו בבחינה מסוימת, [עכ"פ חלק גדול מהציבור] **רואים יום יום, ממש יום יום! פיגועים, יריות, תאונות דרכים, ונהרגו כבר כ"כ הרבה אנשים, וכן יש פצועים, המון פצועים, זה ג"כ לא כ"כ פשוט, יש פצועים שנשארו כל החיים משותקים, וכן כל מיני צרות, אבל זה הכל כלום, למה? אנא מלכא! כל אחד אומר "לי לא נוגע" ורק שמה יש צרות, זה קרה, וזה קרה, אבל לי זה לא נוגע, לא רוצים לשמוע...**

אבל אנשים שיודעים לשמוע ולהבין שהעולם בוער!!! וזה לא פשוט! ובמה יכולים לכבות את השריפה? "בתורה ובגמילות חסדים" בשני הדברים האלה, וכמובן שצריך לקיים את כל התורה כולה וכל המצות, אבל מה שחז"ל אומרים בעיקר כדי להינצל מחבלי משיח, זה תורה וגמילות חסדים... ע"כ דברי קדשו.

יתן השי"ת שהדברים יכנסו ללבנו, ונזכה במהרה לגאולת הכלל והפרט, בביאת משיח צדקנו בב"א.

לתרומות והנצחות ניתן לתרום בנדירים פלוס ע"ש אוצרות פרי חיים או מספר הטלפון 03-763-0585 קוד 1979 - שלווחה 4

להערות והארות ולקבלת הגליון ניתן לפנות למייל [s31626532@gmail.com](mailto:s31626532@gmail.com)

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר וצוקללה"ה.

ע"י יבדלח"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלווחה 6.